Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 363/2023

São Roque, 9 de fevereiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar à
Polícia Militar para que envie o número de atendimentos realizados nos
anos 2020, 2021 e 2022.

Visando fins estatísticos e formação de políticas
públicas de enfrentamento à violência contra as mulheres, solicito breve
relatório abrangendo o número de atendimentos feitos pela Polícia Militar de:

1) Mulheres e Mulheres trans;
2) Violência doméstica;
3) Violência física;
4) Violência sexual;
5) Feminicídio;
6) Medidas protetivas concedidas e
7) Laudos do IML.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

Ao
Ilustríssimo Senhor
CAPITÃO PM FABRÍCIO AFONSO DE SOUZA
MD. Comando da 2ª Cia Territorial do 50º Batalhão de Polícia Militar do Interior,
responsável pelo policiamento de São Roque e cidades da região

PROTOCOLO Nº CETSR 09/02/2023 - 09:31 1772/2023/AH

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 39VAWPY4SK521PB8
		2023-02-13T16:00:07-0300